Hippocrates divus nominavit: aphoniam; Celsus, morbum attonitum, resolutionem; Scribon Largus et alii siderationem (intellexere nempe morbos, subito homines invadentes, causatos a siderum influxu). Nicolaus Piso intellexit: repentinam, ad nervos fluentis potentiae, omnisque animalis functionis privationem. Hoffmann et Morgagnius nominavere: Haemorrhagiam cerebralem.

D e f i n i t i o .

Apoplexia consistit in subitanea sensuum tam in- quam extērnorum privatione, motuum a voluntate dependentium abolitione, (paucis, in suspensa cerebri functione), manentibus functionibus vitalibus, respiratione diffīcili, lenta, — cordis, arteriarum vibratione debili quidem, ita ut ferme deficere videatur, superstite thermogenesi.

Morgagnius¹⁾ intellexit, velocem, repentinam cerebri imminutionem intimorum, ex cerebro manantium, ita ut proxime ad cessationem accedat, aut in illam transeat. **P. Frank**²⁾ apoplexiam et paralysim pro uno, eodemve declarat malo, nonnisi gradu, et sede causarum diverso, cum una ex alia nascatur, nominat ergo apoplexiam „Cerebri paralysim.” Dignissimus hujus temporis scholae medicae Vindobonensis professor p. t. nobilis F. ab Hildenbrand³⁾ illam propriam adynamiae modificationem, et subitaneam omnium sensuum et motuum voluntariorum abolitionem, persistentibus functionibus, respiratione, pulsu cordis et arteriarum.

Distinctio ab aliis morbis.

Si medico, ad aegrum vocato ac consultato, pristina vivendi ratio, et status ignotus est, facillime confundi posset, cum sequentibus deviationibus pathicis: **Caro** — **Lethargo** — **Lipopsychia** — **Syncope** — **Ephialte** — **Morbo herculeo** — **Catalepsia**, — **Rhembasmo** — summo ebrietatis gradu — et injuriis diversis traumaticis.

A **Caro**⁴⁾ distinguitur, quod hicce morbus pedetentim evolvitur, respiratio quieta, placida, difficilis tamen, aeger dormit oculis semiclausis, difficulter aut plane non excitabilis, receptivitas incitamentis consuetis ardue movertur, nonnunquam copulatus et hicce morbus cum febri.

A **Lethargo**, (levior cari gradus), hic aeger quidem excitabilis, alloquutus vero, aut plane non, aut inconcinna respondet, statimque relabitur in scenam pristinam. Coniunctus hic status cum summo debilitatis gradu, et febri depascenti.

¹⁾ De sede et causa morbi, epistola II. n. s.

²⁾ Kleine Schriften prakt. Inhaltes.

³⁾ Ex praelectionibus.

⁴⁾ Schmalz; Diagnostik.

A Lipopsychia, hic clara idearum repraesentatio quidem abolita est, et functiones organico vitales minutae, perstat tamen respiratio et pulsatio, sed admodum debilis.